[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 143
от «03» июля  2023 г.

О внесении изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2021 № 60

            В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 21.12.2022 № 1199 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в целях индексации заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, Собрание представителей сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области
РЕШИЛО:
             1. Внести в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.11.2021 № 60 (Фрунзенские Вести, 2021, 30 ноября, № 31(268), Фрунзенские Вести, 2023, 19 января, № 1(301)) следующее изменение:
1) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих
муниципальной службы в органах местного самоуправления
сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий                                                           Самарской области

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих муниципальной службы  в органах местного самоуправления  сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

	№ п/п
	Наименование должности согласно Реестру
	Группа муниципальных должностей согласно Реестру
	Размер должностного оклада, (руб.)

	1
	Ведущий специалист
	Старшая  должность            муниципальной службы
	15226 - 00

	2
	Специалист 1 категории
	Старшая  должность            муниципальной службы
	13398 - 00

».
        3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Председатель  Собрания представителей сельского поселения   Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

______________ С.Н.Картунов

И.о главы  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

____________  Л.В.Филякина